<sup>5</sup> Ugi Suharto, *Kenangan Publik Islam Reinterpretasi Zakat Dan Pajak*, (Yogyakarta: Pusat Studi Zakat, 2014), hlm. 94-113.

<sup>6</sup> Nazori Majid, *Pemikiran Ekonomi Islam Abu Yusuf*, (Yogyakarta: Pusat Studi Ekonomi Islam, 2003), hlm.78.

### **Kondisi Internal *Abū Yūsuf***

Abū yūsuf lahir pada tahun 113 H/731/732 M di *kuffah*. Beliau meninggal pada bulan *rabīul annal* tahun 182 H/798 M di kota *Baghdad*, pada masa khalifah *Harun Arrasyīd*, *Abu yūsuf* meninggal pada usia 67 tahun.<sup>7</sup> Dalam literatur islam *Abu yūsuf* sering disebut dengan Imam abu yūsuf ya'qūb bin ibrahīm bin abīb al- anshori al jalbi al-kufi al-baghdadi.